УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 23

Приказ
От 3E08.2023 года № 265-од

хутор Красный
« Об организации родительского контроля за организацией горячего

питания»

На основании Приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 09.09.2020 No 2420 "Об осуществлении
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Краснодарского края", приказа
управления образования администрации муниципального образования
Крымский район от 18 августа 2022 г. No 682-од «Об осуществлении
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский
район», в целях осуществления родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся, для дальнейшего совершенствования
организации питания учащихся, Положения о родительском контроле
организации горячего питания обучающихся в МБОУ ООШ No 23
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 1 сентября 2023 года взаимодействие с
общешкольным родительским комитетом, общественными организациями в
части осуществления контроля за организацией горячего питания
обучающихся в общеобразовательной организации не реже 1 раза в неделю..
2. Создать общешкольную комиссию по контролю за организацией
питания, в состав которой включить по одному представителю от каждого
класса.
3. При проведении мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся предусмотреть оценку по
следующим критериям:
- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
- качества приготовляемых блюд;
- санитарно-технического содержания обеденного зала, обеденной
мебели, столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд;
- наличия, объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
- наличия сопровождающих документов на поступающие продукты

питания, подтверждающие их качество и безопасность;
- с согласия родителей (законных представителей) выборочный опрос
об удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством
потребляемых блюд;
- информирования родителей и детей о здоровом питании;
- соблюдения графика работы столовой.
4. По завершению проведения мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся документально
оформлять оценку проведения контроля, оценочный лист и размещать
на официальном сайте школы.
5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
6. Рассмотреть организацию родительского контроля в форме анкетирования
родителей и обучающихся.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Васейкину Е.Н.,
ответственного за организацию горячего питания обучающихся

Бавина Д. И.